
1/3

Temeljem članka 50. stavak 1. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne 
novine“ broj 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17, 66/19, 36/24), članka 9. 
Pravilnika o upravljanju i uređenju sustava za navodnjavanje („Narodne novine“ broj 83/10, 
76/14) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 20. veljače 2025. godine, donosi

ODLUKU 
o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za 

Sustav javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka za 2025. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i obveza plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav 
javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka (u daljnjem tekstu: naknada za navodnjavanje), 
obračun i naplata naknade za navodnjavanje, obračunsko razdoblje, rokovi plaćanja, način 
ostvarenja prava na povrat preplaćenih iznosa naknade, nadzor nad obračunom i naplatom 
naknade za navodnjavanje, te vođenje očevidnika za 2025. godinu.

Članak 2.

Sustav javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka iz članka 1. ove Odluke je županijski 
sustav navodnjavanja koji se, u bitnom, sastoji od male akumulacije „Mateši“ zapremnine 
865.000 m3, crpne stanice kapaciteta 150 l/s, 22 km cjevovoda sa priključcima te nadzorno-
upravljačkog sustava.

Članak 3.

Obzirom se ovaj Sustav javnog navodnjavanja u 2025. godini koristi u probnom radu, 
planirano je njegovo korištenje i navodnjavanje u skladu sa priključenošću krajnjih korisnika i 
dostupnim količinama vode u akumulaciji za potrebe probnog rada koji je definiran Programom 
održavanja Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka za 2025. godinu.
Sustav se planira staviti u spremnost za rad tijekom svibnja 2025. godine, a planira se koristiti 
okvirno do listopada 2025.

Članak 4.

Obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje je vlasnik ili drugi zakoniti posjednik 
poljoprivrednog zemljišta, sve sukladno ugovoru o isporuci vode za navodnjavanje iz Sustava 
javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka, kojeg krajnji korisnik sklapa sa upraviteljem 
Sustava, Istarskim vodovodom d.o.o. Buzet.

Članak 5.

Cijena vode iz akumulacije namijenjene navodnjavanju poljoprivrednih površina, iznosi 0,50 
EUR po m3 isporučene vode.

Naknadom za navodnjavanje podmiruju se troškovi rada i održavanja sustava za 
navodnjavanje koja se sastoji od fiksnih i varijabilnih troškova te su detaljnije definirani 
Programom održavanja Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka za 2025. 
godinu.



2/3

Poslove naplate naknade za navodnjavanje provodi Istarski vodovod d.o.o. Buzet, sukladno 
ugovornom odnosu sa Istarskom županijom.
Nakon poslovne godine izvršiti će se godišnji obračun koji sadrži prikaz naplaćeni i utrošenih 
sredstava naknade za navodnjavanje, i druge potrebne podatke. U slučaju utvrđivanja viška 
(neutrošenih) namjenskih sredstava, ista se mogu prenijeti u slijedeću proračunsku godinu te
se mogu iskoristi za umanjenje visine naknade za navodnjavanje za 2025. godinu, sve u 
prethodnom dogovoru sa krajnjim korisnikom.
U slučaju dodatnih aktivnosti izvan planiranih, koje se moraju poduzeti u svrhu ispravnog, 
funkcionalnog i sigurnog upravljanja, održavanja, funkcioniranja i korištenja Sustava javnog 
navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka u 2025. godini, vlasnik Sustava može  koristiti vlastita 
nenamjenska sredstva osigurana u ovu namjenu.
Također, u slučaju potrebe za dodatnim aktivnostima iz gornje stavke ovog članka, u dogovoru
sa krajnjim korisnikom i upraviteljem, vlasnik Sustava može dopuniti i/ili izmijeniti ovu Odluku 
s ciljem osiguranja dostatnih sredstava za neometano i ispravno funkcioniranje Sustava 
javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka.

Članak 6.

Prihod od naknade za navodnjavanje namjenski je prihod i koristi se za funkcioniranje, 
upravljanje i održavanje sustava za navodnjavanje u vlasništvu Istarske županije. 
Prihod od naknade za navodnjavanje koristi se prema načelima solidarnosti prvenstva u 
potrebama na području izgrađenog sustava za navodnjavanje.

Članak 7.

Obračunsko razdoblje i rok plaćanja naknade za navodnjavanje određuje upravitelj Sustava i 
vrši nadzor nad obračunom i naplatom naknade za navodnjavanje te, ukoliko je primjenjivo, 
vrši izračun i obračun godišnjih troškova rada i održavanja sustava javnog navodnjavanja iz 
članka 5. ove Odluke i obvezniku izdaje obračunski list koji sadržava obračunske elemente. U 
postupku izračuna i obračuna godišnjih troškova rada i održavanja sustava javnog 
navodnjavanja, navedeni Upravni odjel za poljoprivredu dužan je informirati krajnjeg korisnika.

Članak 8.

Na obračun naknade za navodnjavanje obveznik ima pravo uložiti pisani prigovor Istarskoj 
županiji u roku od petnaest dana od dana primitka obračunskog lista. Neovisno o prigovoru, 
obveznik mora u roku određenom obračunskim listom platiti neosporni iznos duga. 

Članak 9.

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo Istarske 
županije, putem upravitelja Sustava – Istarskog vodovoda d.o.o. Buzet., vodi očevidnik 
naknada za navodnjavanje. Potvrde o činjenicama iz očevidnika imaju, u upravnom i sudskom 
postupku, dokaznu snagu javne isprave. Očevidnik sadrži: ime i prezime obveznika plaćanja 
naknade, adresa prebivališta ili sjedišta, OIB obveznika, broj (KLASA) Ugovora o korištenju 
sustava za navodnjavanje, oznaku mjernog mjesta, brojeve katastarskih čestica te površine 
zemljišta (ha) za koje se plaća naknada, mjesečno očitanje brojila sa početnim i završnim 
stanjem.

Članak 10.

Za sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuju se zakonske odredbe koje se 
odnose na financiranje vodnoga gospodarstva, odredbe ugovora o isporuci vode za 
navodnjavanje iz Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka sklopljenog sa 



3/3

krajnjim korisnikom/potrošačem, Programa održavanja Sustava javnog navodnjavanja Červar 
Porat-Bašarinka za 2025. g., i ostalo primjenjivo. 

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".

KLASA/CLASSE: 325-05/25-01/4
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-27
Pazin, 20. veljače 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:
1. Županu IŽ,
2. Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo IŽ,
3. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije,
4. Upravitelju – Istarski vodovod d.o.o. Buzet,
5. Objava,
6. Pismohrana, ovdje.

Na znanje:
1. Ministarstvu zaštite okoliša i energetske tranzicije, Upravi vodnog gospodarstva i zaštite 

mora,
2. Hrvatskim vodama, Jedinici za provedbu nacionalnog programa navodnjavanja i 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem i vodama,
3. Gradu Poreču – Parenzo,
4. Općini Tar-Vabriga – Torre-Abrega.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-02-24T08:16:50+0100
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




